1

平成 25 年 11 月 13 日

各      位

会 社 名  セイノーホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長 田口 義隆

（コード番号 9076 東証・名証 第 1部）

問合せ先  取締役 経理部・財務 IR 部担当 丸田 秀実

（TEL．0584－82－5023）

平成 26 年３月期第２四半期連結累計期間業績予想と実績の差異

及び 通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 25 年５月 14 日に公表した平成 26 年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想と、

本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 また、最近の業績動向を踏まえ、平成 26 年３月期通期連結業績予想を下記のとおり修正

いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 26 年３月期第２四半期累計期間の業績予想と実績値との差異

  （平成 25 年４月１日～平成 25 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想（Ａ） 252,000 5,250 8,000 4,500 22.61

実績値（Ｂ） 259,032 7,915 10,513 6,612 33.23

増減額（Ｂ-Ａ） 7,032 2,665 2,513 2,112

増減率（％） 2.8 50.8 31.4 46.9

(ご参考)前期実績

(平成25年3月期第2四半期) 251,672 5,232 7,965 5,212 26.18

2

２．通期連結業績予想の修正（平成 25 年４月１日～平成 26 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想（Ａ） 520,000 15,500 20,500 10,500 52.75

今回発表予想（Ｂ） 527,000 18,100 23,000 12,600 63.33

増減額（Ｂ-Ａ） 7,000 2,600 2,500 2,100

増減率（％） 1.3 16.8 12.2 20.0

(ご参考)前期実績

(平成 25 年 3 月期)
516,184 14,346 19,461 12,150 61.04

３．差異及び修正の理由

（１）第２四半期連結累計期間の予想と実績値との差異の理由

 輸送事業においては、新規顧客の獲得に努めるとともに、実費・サービスの有料化、

適正運賃や燃料サーチャージの収受に注力することで収入の確保を図りながら、収入・

物量に相関した費用の適正管理を行うことで、利益の確保を図りました。また、自動車

販売事業においては、エコカー補助金終了に伴う反動減の影響が大きく、新車販売台数は

前年同期実績を大きく下回る結果となった一方、中古車販売等で積極的な営業活動を実施

し収支改善や中古パーツの拡販などに努めました。この結果、売上高、営業利益、経常

利益、四半期純利益については前回発表を上回る結果となりました。

（２）通期連結業績予想の修正の理由

 下期においても輸送事業における貨物の取扱量は引き続き前年実績を上回って推移す

るものと考えられることから、上期実績と予想との差異を鑑み、売上高、営業利益、経

常利益、当期純利益を上記のとおり修正いたしました。

注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々

な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以上